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på et enkelt punkt har taget initiativ til at bekendtgøre, hvad man 
mener om tingene." 

Den skattelettelse, som forslaget indebar, stillede finansmini- 
steren sig skeptisk over for. Når man så realistisk på den økonomiske 
situation og på statens muligheder for at sætte sine udgifter ned, 
måtte man komme til det resultat, at skattelettelser ikke lod sig 
gennemføre for tiden, og at det var tvivlsomt, om betingelserne 
derfor ville være til stede om et års tid; det måtte afhænge af, hvordan 
de økonomiske forhold udviklede sig indtil da. 

홢Derimod er der god grund til at drøfte, hvorledes vi kan for- 
bedre vort indkomstskattesystem, og jeg takker særlig for det initiativ, 
der er taget på dette felt. Det har været meget vanskeligt i de fore- 
gående år at komme ind i egentlige forhandlinger på dette område, 
men nu er der lagt tanker frem, som kan give grundlag for en drøf- 
telse. Den synes jeg vi skal tage op straks i udvalget, men det kan 
være rimeligt, at jeg kommenterer ganske kort inden for den taletid, 
der er til min rådighed, nogle af de forslag, der er fremsat af de ærede 
forslagsstillere.'' 

Efter nærmere at have omtalt en række enkeltheder i forslaget, 
sluttede finansministeren sin stillingtagen til forslaget således: 

홢Jeg håber ikke, at disse, jeg indrømmer måske lidt kritiske 
betragtninger og kommentarer til forslaget betager forslagsstillerne 
modet. Som jeg sagde til indledning, synes jeg, der er god grund til 
at gå videre med en reform af vor indlcomstslcattelovgivning. Der er 
her fremsat tanker, og jeg synes mange af dem er gode. De gode 
tanker er ikke alle nye, men det gør dem ikke mindre gode. Der er 
også fremsat helt nye tanker, og jeg synes, at nogle af dem er gode, 
og dem vil jeg gerne være med til at forhandle om." 

Også ordførerne for regeringspartierne og for kommunisterne 
fandt det ønskeligt, at der blev arbejdet videre med sagen, uanset 
hvilken opfattelse man kunne have om, hvordan den ved forslaget 
tilsigtede reform skulle udformes. At en reform var tiltrængt på dette 
område, herskede der fra alle sider enighed om. 

Forslaget henvistes efter 1. behandling til behandling i et udvalg. 
Dette afgav ikke betænkning. 

19. Forslag til folketingsbeslutning om gennemførelse 
af en sygelønsordning, omfattende alle lønmodtagere. (Af 
Ragnhild Andersen, Fuglsang, Allred Jensen, Lynnerup Nielsen 
og Petra Petersen). [A. sp. 2139]. 

Fremsat skriftligt 26/2 (F. sp. 3188). 1. beh. 17/4 (F. sp. 
4383). 


